Информация о проделанной работе МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» и МБОУ СОШ № 2 по подготовке к проведению капитального ремонта в рамках регионального проекта «Модернизация школьных систем образования»

Период: март- апрель 2024 г.

1. 29.03.2024 года заключен муниципальный контракт № 0121200004724000195 между Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства и подрядчиком ООО «ДОВЕРИЕ» на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МБОУ СОШ №2 Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дзержинского, д.12.».

Строительно-монтажные работы ведутся подрядной организацией ООО «ДОВЕРИЕ» со 02.04.2024 года. Демонтаж кровли, полов, дверей выполнен на 50%.

- 2. Администрацией МБОУ СОШ №2 подготовлен и передан в МО СК перечень потребности в дооснащении и обновлении оборудования школы в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.09.2022 г. №804.
- 3. До администрации МБОУ СОШ №2 было доведено письмо МУ «Финансовое управление администрации города Пятигорска» от 29.03.2024 г. № 202/03 с выпиской из решения Думы города Пятигорска о выделении субсидии в целях реализации мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных организациях.
- 4. 3 апреля 2024 г. между МУ «Управление образования администрации г.Пятигорска» и МБОУ СОШ №2 было подписано дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении из бюджета города-курорта Пятигорска муниципальному или автономному учреждению города-курорта Пятигорска субсидии в целях реализации мероприятий по организации и обеспечению охраны и безопасности.
- 5. На заседании рабочей группы МБОУ СОШ № 2 обсужден дизайнпроект школы, который разработали учащиеся и родители МБОУ СОШ №2 совместно с ГБПОУ СК «Ставропольское Краевое Училище Дизайна».
- 6. Вопросы проведения капитального ремонта обсуждались на рабочем совещании заседания рабочей группы МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» по организации и координации проведения капитального ремонта в МБОУ СОШ № 2 (12 апреля 2024 г., протокол № 3)